## Prefeitura Municipal de Uauá

**Editais Administrativos** 



## EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2024

Considerando a Lei Municipal nº 526/2004, que cita no Artigo 11 que "O CMMA – Conselho Municipal de Meio Ambiente, é órgão colegiado autônomo de caráter consultivo, e de assessoramento do Poder Executivo, paritário entre o Poder Público e a sociedade: deliberativo e recursal, no âmbito de sua competência, sobre as questões ambientais propostas nesta e demais Leis correlatas do Município".

O Conselho Municipal de Meio Ambiente, CONVOCA os representantes dos Órgãos Governamentais e Entidades Não Governamentais do Conselho Municipal de Meio Ambiente, para comparecerem à reunião ordinária a ser realizada no dia 24/10/2024, (quinta-feira), às 09:30h, no prédio da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente, localizado em cima da Caixa Econômica na Praça São João Batista, com a seguinte pauta:

- Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;
- Conferência Municipal de Meio Ambiente;
- > Pendencia de visita com as associações nas comunidades;
- Situação da Gruta de Jeronimo:
- Lixão:
- Mineradora Marluz;
- O que ocorrer.

Publique-se

Uauá/Bahia, 16 de outubro de 2024.

Presidente do CMMA

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia - CEP 48.950-000 Contatos: (74) 3673.1111 / 1119 / 2063 – E-mail: sec.ctma@uaua.ba.gov.br | CNPJ – 13.698.758/0001-97